МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

 им. А.КОЦОЕВА с.ГИЗЕЛЬ»

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ –АЛАНИЯ

ПРИКАЗ

« 24 »   марта  2020г.                                                                  № 51

О мерах по соблюдению режима повышенной готовности в

МБОУ СОШ №1 им.А.Коцоева с.Гизель

 Во исполнение Указа Главы Республики Северная Осетия – Алания от

18 марта 2020 года №80 «О введении режима повышенной готовности в

Республике Северная Осетия – Алания», на основании приказа Министерства

образования и науки Республики Северная Осетия – Алания от 20 марта 2020

года №285 «О мерах по соблюдению режима повышенной готовности в

Республике Северная Осетия – Алания», на основании приказа УО АМС МО

– Пригородный район от 23.03.2020 года №48 «О мерах по соблюдению

режима повышенной готовности в образовательных учреждениях

Пригородного района», приказываю:

1. Ввести  с 24.03.2020г. в МБОУ СОШ №1 им.А.Коцоева с.Гизель режим

повышенной готовности. Ответстственные – администрация школы.

2. Запретить в МБОУ СОШ №1 им.А.Коцоева с.Гизель до получения

особого распоряжения поведение спортивных, зрелищных, публичных

и иных массовых мероприятий.

3. Заместителю директора по  ВР Пагаевой Л.Х., медицинской сестре

Кораевой Н.Т. обеспечить измерение температуры тела работникам и

обучающимся в МБОУ СОШ №1 им.А.Коцоева с.Гизель с

обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте или

месте обучения лиц с повышенной температурой и дальнейший

контроль вызова работником (обучающимся или его

родителем(законным представителем)) врача для оказания первичной

медико – санитарной помощи на дому.

4. Исключить посещение  школы учащимися, родителями (законными

представителями) и сотрудниками МБОУ СОШ №1 им.А.Коцоева

с.Гизель на срок не менее 14 дней с момента прибытия стран с

повышенным риском заражения – Китай, Южная Корея, Иран, США,

Великобритания, Испания, Италия, Норвегия, Германия, Швейцария,

Франция.

5. Заместителю директора по ВР Пагаевой Л.Х., медицинской сестре

Кораевой Н.Т. незамедлительно представлять в Управление

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Пригородному району и Республики

Северная Осетия – Алания сведения о работниках и обучающихся,

отстраненных от нахождения на рабочем месте или месте обучения.

6. Администрации и классным руководителям МБОУ СОШ №1

им.А.Коцоева с.Гизель оказывать работникам и обучающимся

содействие в обеспечение соблюдения режима самоизоляции на дому.

7. Администрации школы при поступлении запроса Управления

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Пригородному району и Республики

Северная Осетия – Алания незамедлительно представлять информацию

обо всех контактах заболевшего в связи с исполнением им трудовых

функций или обучением.

8. Не допускать на рабочее место, место обучения и (или) территорию

МБОУ СОШ №1 им.А.Коцоева с.Гизель лиц  с проявлениями ОРВИ,

лиц из числа граждан, указанных в пунктах 3,4 Указа, а также лиц, в

отношении которых приняты постановления Главного

государственного санитарного врача  Республики  Северная Осетия –

Алания об изоляции.

9. Обеспечить проведение дезинфекции помещений, где находился

заболевший, с привлечением сотрудников государственного

автономного учреждения здравоохранения «Дезинфекционная станция

г. Владикавказа» Министерства здравоохранения РСО-Алания».

10. Администрации школы обеспечить наличие бесконтактного

термометра для измерения температуры, УФО рециркулярного

(закрытого) типа, моюще-дезинфицирующих средств.

11. Администрации школы обеспечить регулярное проведение

обеззараживания помещений школы с применением УФО

рециркулярного (закрытого) типа.

12.  Директору школы Кундуховой О.Г., заместителю директора по АХЧ

Кодзаеву А.Г ужесточить контроль над проведением всего комплекса

санитарно – противоэпидемических,  дезинфекционных,

профилактических мероприятий.

13.  Для информирования работников, обучающихся об условиях режима

повышенной готовности, а также для оперативного разрешения

вопросов, связанных с введением режима повышенной готовности,

разместить на информационных стендах и официальных сайтах

организации номер телефона горячей линии (8-800-301-20-68) и

подготовленные Управлением Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека по Пригородному

району и Республики Северная Осетия – Алания информационные

материалы о каронавирусной инфекции, об основных принципах